regis frater, a vita discessit, anno Claudii imperii octauo; tribus filiis relicis, Aristobulo quidem, quem ex prima uxore Mariamne suscepserat, Bereniciano vero et Hyrcano ex Berenice fratris filia: eiusque principatum Claudius Caesar in iuniorem Agrippam confert.

3. Cum autem in Hierosolymitarum ciuitate conflaret seditio, Cumanus res Iudeae administrante, ea Iudeorum multis exitio erat. Sed primum mihi explicanda est causa, cur ista acciderint. Cum instaret festivus, quod Pascha appellatur, quo nobis noster est, panibus non fermentatis vesci, et magna vis hominum vindique ad hanc celebritatem conuenisset, veritus Cumanus, ne quid noui ab eis moueretur, iussit militem cohortem unam summis armis stare ad templi porticus, ut sedarent tumultum, si quis exoriretur. id quod festorum solennitate facere confluuerunt et alii ante eum Iudeae procuratores. Quarta vero festivitatis die miles quidam ostendit populo nudata genitalia. ad quod spectaculum cum oculos aduertissent, grauiter succensebant et irascabantur; non se contumelia affici vociferantes, sed Deum nefarie dedecorari. et quidam fortius animati in Cumanum iactabant conuicia, dicentes, militem petulantem ab eo fuisse summissum. Cumanus autem, cum ista audisset, et ipse non mediocriter eorum maledictis irritatus est; attamen eos rogabat, ut res nouas moliendi cupiditatem reprimerent, nec festi tempore seditionem concitarent. cumque illis non persuaderet, (magis enim eum conuiciis urgebant) iubet omnem exercitum summis armis in Antoniam conuenire, castellum, ut supra diximus, templo imminentes. Multitudo autem, ad militem, ubi aduenerant, conspectum, metu perculta, in fugam propere se coniicit: cumque angusti essent viarum exitus, rati a tergo hostem insequi, contrusique inter fugiendum, multi mutua compressione interibant. Viginti itaque millia extinctorum in illo tumultu numerata sunt: atque in luctum deinceps versata erat festivitas, adeo ut omnes, sacrificiorum et ora-

πάντες, ἐκλαθόμενοι τῶν εὐχῶν καὶ τῶν θυσιῶν, ἐπὶ Θεόνυξ  
καὶ κλαυθμὸς ἐτράποντο. τοιαῦτα μὲν ἐκὸς ἀσέλγεια σρα-  
τιώτης πάθη γενέθαι παρεσκεύασεν.

δ'. Οὕπω δὲ αὐτῶν τὸ πρῶτον πένθος ἐπέπαυτο, καὶ  
κακὸν ἄλλο προσέπιπτε· τῶν γὰρ ἑφεστῶν ἐπὶ νεωτερισμῷ  
τινὲς, κατὰ τὴν δημοσίαν ὁδὸν ὡς ἐκατὸν σαδίων ἀπωθε-  
τῆς πόλεως, ΣτέΦανον Καισαρος δούλου ὅδοιποροῦντα λη-  
τεύσαντες, ἀπασαν αὐτῷ τὴν κτῆσιν διαρπάζουσιν. ἀκού-  
σας δὲ τὸ πραχθὲν ὁ Κούμανος, εὐθὺς πέμπει σρατιώτας,  
κελεύσας αὐτοῖς τὰς πληγίους κώμας διαρπάσαι, τοὺς δὲ  
ἐπιφανεστάτας αὐτῶν δῆσαντας ἐπὶ αὐτὸν ἄγειν. τῆς δὲ  
περιθήσεως γενομένης, τῶν σρατιωτῶν τὶς, τὸς Μωϋσέως νό-  
μος ἐν τινὶ κώμῃ λαβὼν κειμένης, προκομίσας εἰς τὴν πάν-  
των ὅψιν, διέχισεν, ἐπιβλαστῷμων καὶ πολλὰ κατακερτο-  
μῶν. οἱ δὲ Ιεδαῖοι, ταῦτα ἀκόσαντες καὶ πολλοὶ συνδε-  
μόντες, καταβαίνοντες εἰς Καισάρειαν, ἐκεῖ γὰρ ἐτύγχανεν  
ὁ Κύμανος ὃν, ἵκετεύοντες μὴ αὐτὸς, ἀλλὰ τὸν Θεὸν, ὥπερ οἱ  
νόμοις καθυβεβλήθησαν, ἐκδικῆσαι. ζῆν γὰρ ὡς ὑπομένειν  
τῶν πατέρων αὐτοῖς ὅτῳ περιυβρισμένων. καὶ ὁ Κύμανος,  
δείσας, μὴ πάλιν ιωτερίσεις τὸ πλῆθος, συμβλευσάντων  
καὶ τῶν Φίλων, τὸν ἐνυβρίσαντα τοῖς νόμοις σρατιώτην πε-  
λείσας, ἐπαυσε τὴν σάσιν ἐκ δευτέρου μέλλονταν ἐξά-  
πτεθαι.